

אמות אסור [כמו שמבואר לעיל דף כג א].
היתר הטלטול בגגות חצירות וקרפפות הוא
רק **לכלים ששבתו** מבעוד יום **לתוכן** של
אחד משלשת הרשויות האלו.

ולא לכלים ששבתו במשך השבת [ואפילו
לא היו שם בכניסת שבת — חזון איש]
בתוך הבית, והוציא אותן לחצר על ידי
עירוב. שאותם כלים ששבתו בבית אסור
להוציא לחצר אחרת, אם לא עירבו שתי
החצרות יחד, רש"י.

והוא הדין אם שבתו בבית והוציאם לגג,
אסור לטלטלם לגג אחר. (4)

לדעת רבי מאיר], ומגג וחצר לקרפף
[שאסור בין לדעת רבי מאיר ובין לדעת
חכמים], גם מותר, לדעת רבי שמעון.

ונמצא שרבי שמעון מיקל יותר מכולם! (3)

ולא הותר לטלטל מגג וחצר לקרפף אלא
כשהקרפף אינו יותר מבית סאתיים.

אבל כשהוא יותר מבית סאתיים, הרי כיון
שהיקף מחיצות הקרפף לא היו לשם דירה,
אין מטלטלין אליו, משום שהוא אסור
בטלטול כדין כרמלית. וכדין היקף יותר
מבית סאתיים שלא הוקף לדירה, שדינו
ככרמלית, ואף להעביר בו יותר מארבע

לחצר של רבים או משל יחיד לשל יחיד, אבל
משל יחיד לשל רבים [דדמי לרשות היחיד
ורשות הרבים] אסור!

ראה דברי רש"י במשנה ד"ה רבי שמעון,
ובדף פט א ד"ה חצירות, ובדף צ ב ד"ה
וחצירות, ובדף צא. ד"ה לדברי חכמים.

ובגאון יעקב תמה על זה. וגם הקשה, אם כן,
איך כתב רש"י דלא בעינן עירובי חצירות אלא
משום כלי הבית, והרי בעינן לערב גם כדי
להתיר טלטול מחצר של רבים לחצר של יחיד? !
ראה שם.

וכתב רש"י בדף צ ב ד"ה ורב "ומטלטלין
מגג יחידי לחצר של רבים שיש לו רשות בה".
ומשמע, דאם אין לו רשות בחצר, אלא היא של
אחרים לגמרי, אסור לטלטל מגג לחצר.

וראה מה שתמה על זה בגאון יעקב, ראה שם
היטב. וראה גם לשון רש"י בדף צא א ד"ה
לדברי חכמים, והובאו דברי רש"י בריטב"א צ א
סד"ה והכי.

ומה שנתבאר שאסור לטלטל מחצר לקרפף
ואפילו בדחד גברא, לדעת רבי מאיר וחכמים, כן

3. נתבאר על פי המבואר בגמרא דף צא א,
וברש"י שם.

4. ודין זה הוא לכולי עלמא [וראה רש"י].
וגדר דין כלים ש"שבתו בבית", מבואר
בדרוש וחדוש לרעק"א בשבת דף קל, שאסור
להוציאן מחצר לחצר משום דחשבינן להו עתה
כאילו הוא מוציא עכשיו את הכלי מן הבית אל
החצר. אך בדבריהם של הרבה מהאחרונים
נראה, שאין זה הגדר.

וכתב רש"י כאן: ולית ליה לרבי שמעון
עירובי חצירות אלא משום היתר כלי הבית!

ודבריו צריכים ביאור: וכי נחלק על רבי
שמעון בכך? והרי כולי עלמא מודים שמותר
להוציא מחצר לחצר, וכולי עלמא מודים שמן
הבית אסור, וכלים ששבתו בבית, אסור. וכמו
שדקדק רש"י בלשונו כאן ד"ה כל גגות, ובדף צ
ב ד"ה וחצירות דמיירי אליבא דרבי מאיר.

ומלשונות רש"י במשנה ובסוגיא דלקמן,
נראה — וכמו שדקדק בגאון יעקב — שלא
הותר לטלטל מחצר לחצר אלא מחצר של רבים